
 

 

 

Enviromentální výchova, Ekoškola ve výuce 

 

 smyslem enviromentální výchovy je dosažení takového stavu, kdy jsou žáci 

objektivně informováni o stavu a vývoji životního prostředí a získávají k prostředí 

vztah, který je základem šetrného a předvídavého chování a jednání. To vyžaduje 

určité znalosti a dovednosti, a hlavně silnou motivaci. Lidé ztratili přímý kontakt 

s přírodou, a proto si neuvědomují tak jako dříve, jak je pro ně zdravé a funkční 

prostředí důležité.  

 

 nejvíce se snažíme s ostatními vyučujícími o propojování Ekoškoly a ekotémat 

s ostatními předměty jako jsou např.  přírodověda, výchova ke zdraví, člověk a svět 

práce, pěstitelské práce. 

 

 za důležité také pokládáme eko přednášky, které se snažíme pořádat pro ostatní 

žáky školy, které vlastně mohou žáky motivovat k tomu, aby se stali členy ekotýmu.  

 

 na ekoschůzkách občas míváme tematické promítání filmů o dopadu našeho 

chování na přírodu a následující rozhovor na toto téma. Kdy členové ekotýmu 

potom ve svých třídách vyprávějí ostatním spolužákům. 

 

 snažíme se členy ekotýmu neustále vzdělávat a vzájemně se učit, aby naše chování 

bylo pro přírodu přínosem. 

 

 budeme na svých webových stránkách zveřejňovat krátké články o našich akcích a 

činnosti ekotýmu. 

 

  


